
411.311 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2006 Nr. 69 ausgegeben am 21. April 2006 

 

Verordnung 
vom 18. April 2006 

über die Abänderung der 
Lehrerdienstverordnung 

Aufgrund von Art. 21 und 52 des Gesetzes vom 26. November 2003 
über das Dienstverhältnis der Lehrer (Lehrerdienstgesetz, LdG), LGBl. 
2004 Nr. 4, verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 6. April 2004 zum Lehrerdienstgesetz (Lehrer-
dienstverordnung, LdV), LGBl. 2004 Nr. 92, in der geltenden Fassung, 
wird wie folgt abgeändert: 

Art. 22 Abs. 1 Bst. h Ziff. 1 und 2 

Aufgehoben 

Art. 22 Abs. 1 Bst. l Einleitungssatz sowie Ziff. 2b 

l) besondere im Interesse der Schule liegende Tätigkeiten (z.B. Koordi-
nation von Medien, Verwaltung von Sammlungen, Betreuung von 
Spezialräumen, Herstellung von Schulzeitungen, Mitwirkung in schul-
internen Projekten, Leitung von Fachschaften) auf der Kindergarten-
stufe ½ Lektion pro Klasse und auf der Primar- und Sekundarstufe: 
2b. zusätzlich je Schule: 1 Lektion je Schule und 1 Lektion je 100 

Schüler, jeweils auf eine halbe Lektion abgerundet; 



2 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am 1. August 2006 in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Otmar Hasler 
Fürstlicher Regierungschef 


